
Contacto

Teléfono 913943477
Correo Electrónico scont@ucm.es

Dirección Postal

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V-SS/2024/013657 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Complutense de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ucm.es/perfilcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de 7 puertas correderas automáticas de la Facultad de Informática.

La Facultad de Informática dispone en la actualidad de siete puertas automáticas de acceso a sus instalacionesDescripción 
que requieren unmantenimiento constante para garantizar la seguridad de los usuarios y las instalaciones de la misma y que
se encuentran en lassiguientes ubicaciones:- Puerta Biblioteca planta 1ª- Puerta Biblioteca planta 3ª- Puerta Principal
interior.- PuertaPrincipal exterior.- Puerta lateral interior.- Puerta lateral exterior.- Puerta salida emergencia.El modelo de
dichas puertas es "Corredera VISIO 125”
Valor estimado del contrato 5.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

http://www.ucm.es/perfilcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2FDko33i6VEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BAYFER, S.L.U.
NIF B28157162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cl. Cabeza Mesada 5, 4ªplanta izquierda
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 689310818
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.388,68 EUR.

Información sobre el Contrato

2024/013657-C001Número de contrato 
18/10/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Complutense de Madrid



Lugar

Dirección Contratación Adtva. (Rectorado)

Dirección Postal

Avenida Séneca, 2
(28040) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/09/2024 a las 09:30 horas

Avda. de Séneca, 2
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

* Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en piezas de un 15%.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Inmediatez en la atención de incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Utilización de piezas originales facilitando lista actualizada de precios de#componentes básicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5qI3zJhSs7vgL1B Hd3qjQA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5qI3zJhSs7vgL1BHd3qjQA%3D%3D


ID 0000014555711 |  2024-001169881 | Tue, 05 Nov 2024 10:12:35:336 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155040160889411188992731197636729336268 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


